Brocas de plaquitas
intercambiables MaxiDrill HFD
ES
2
• CERATIZIT es el aliado para disponer de las
soluciones más exigentes de material duro.
Los materiales duros y las herramientas de
CERATIZIT son soluciones complejas que

Superaleaciones ○
Materiales duros
Ejemplo de pedido:  10 unidades SCLT 042204-F30 H216T
Aplicación principal
Aplicación complementaria
Programa internacional CERATIZIT; condiciones de entrega, véase lista de precios
8
14 – 16 10001230/M1,8X3,8/T06 7883305/TORX T06
16,5 – 18 7815110/M2,0X4,0/T06 7883305/TORX T06
18,5 – 20,5 7722113/M2,2X5/T07 7724105/TORX T07
21 – 24 7815101/M2,5X6,0/T08  7724106/TORX T08
Herramientas MaxiDrill HFD
HFD 3 x Ø
D Tipo,
designación
d1 dA I1 I2 I3
mm mm mm mm mm mm
14,0 3D.140.R.04-4 30 20 116 42 50 SCLT 04...
14,5 3D.145.R.04-4 30 20 119 45 50 SCLT 04...
15,0 3D.150.R.04-4 30 20 119 45 50 SCLT 04...
15,5 3D.155.R.04-4 30 20 122 48 50 SCLT 04...
16,0 3D.160.R.04-4 30 20 122 48 50 SCLT 04...
16,5 3D.165.R.05-4 30 20 125 51 50 SCLT 05...
17,0 3D.170.R.05-4 30 20 125 51 50 SCLT 05...
17,5 3D.175.R.05-4 30 25 134 54 56 SCLT 05...
18,0 3D.180.R.05-4 30 20 134 54 56 SCLT 05...
18,5 3D.185.R.06-4 30 25 137 57 56 SCLT 06...
19,0 3D.190.R.06-4 30 25 137 57 56 SCLT 06...
19,5 3D.195.R.06-4 30 25 140 60 56 SCLT 06...
20,0 3D.200.R.06-4 30 25 140 60 56 SCLT 06...
20,5 3D.205.R.06-4 30 25 143 63 56 SCLT 06...
21,0 3D.210.R.07-4 30 25 143 63 56 SCLT 07...
21,5 3D.215.R.07-4 30 25 146 66 56 SCLT 07...
22,0 3D.220.R.07-4 30 25 146 66 56 SCLT 07...
22,5 3D.225.R.07-4 30 25 149 69 56 SCLT 07...
23,0 3D.230.R.07-4 30 25 149 69 56 SCLT 07...
23,5 3D.235.R.07-4 39 32 156 72 60 SCLT 07...
24,0 3D.240.R.07-4 39 32 156 72 60 SCLT 07...
Ø de broca
Ejemplo de pedido:  1 unidad 3D.140.R.04-4
9
24,5 – 28 7883203/M3,0X7,3/T08 7724106/TORX T08
29 – 34 7722111/M3,5X7,2/T15 7724103/TORX T15
35 – 44 7822114/M4,5X10,5/T20 7724104/TORX T20
Herramientas MaxiDrill HFD
HFD 3 x Ø
D Tipo,
designación
d1 dA I1 I2 I3
mm mm mm mm mm mm
24,5 3D.245.R.08-4 39 32 159 75 60 SCLT 08...
25,0 3D.250.R.08-4 39 32 159 75 60 SCLT 08...
25,5 3D.255.R.08-4 39 32 162 78 60 SCLT 08...
26,0 3D.260.R.08-4 39 32 162 78 60 SCLT 08...
26,5 3D.265.R.08-4 39 32 165 81 60 SCLT 08...
27,0 3D.270.R.08-4 39 32 165 81 60 SCLT 08...
28,0 3D.280.R.08-4 39 32 168 84 60 SCLT 08...
29,0 3D.290.R.10-4 39 32 171 87 60 SCLT 10...
30,0 3D.300.R.10-4 39 32 179 90 60 SCLT 10...
31,0 3D.310.R.10-4 39 32 182 93 60 SCLT 10...
32,0 3D.320.R.10-4 39 32 185 96 60 SCLT 10...
33,0 3D.330.R.10-4 50 40 196 99 68 SCLT 10...
34,0 3D.340.R.10-4 50 40 199 102 68 SCLT 10...
35,0 3D.350.R.12-4 50 40 202 105 68 SCLT 12...
36,0 3D.360.R.12-4 50 40 205 108 68 SCLT 12...
37,0 3D.370.R.12-4 50 40 218 111 68 SCLT 12...
38,0 3D.380.R.12-4 50 40 221 114 68 SCLT 12...
39,0 3D.390.R.12-4 50 40 224 117 68 SCLT 12...
40,0 3D.400.R.12-4 50 40 227 120 68 SCLT 12...
41,0 3D.410.R.12-4 50 40 230 123 68 SCLT 12...
42,0 3D.420.R.12-4 50 40 233 126 68 SCLT 12...
43,0 3D.430.R.12-4 50 40 236 129 68 SCLT 12...